presente seleção e ADJUDICO o seu objeto, conforme parecer da Agente de Contratação do Município de 

São Roque do Canaã, em favor de: 

a) VALDECIR TOREZANI, vencedor dos ITENS 01 E 21, sendo o item 01 na quantidade de 1.904 kg e o 

item 21 na quantidade de 2.797 kg, com o valor total de R$ 39.990,55 (trinta e nove mil, novecentos e 

noventa reais e cinquenta e cinco centavos), 

b) COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES, vencedor dos ITENS 01, 02, 03, 

04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 29, 30,  32, 34, 36, 38 E 39, sendo o 

item 01 na quantidade de 1.696 kg o item 21 na quantidade de 5.203 kg e o item 26 na quantidade de 2.085 

dúzias, no valor total de R$ 526.384,45 (quinhentos e vinte e seis mil trezentos e oitenta e quatro reais 

e quarenta e cinco centavos), 

c) COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CARIACICA – CAFC/ES, vencedor do ITEM 16, 

com o valor total de R$ 9.238,00 (nove mil duzentos e trinta e oito reais), 

d) COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE GARRAFÃO - COOPERFRUIT, vencedor dos ITENS 17 e 25, 

com o valor total de R$ 27.753,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta e três reais), 

e) COOPERATIVA DE EMPREENDEDORES RURAIS DE DOMINGOS MARTINS - COOPRAM, vencedor 

do ITEM 18, com o valor total de R$ 58.560,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e sessenta reais), 

f) FRANCA DEMUNER BRAUN, vencedor do ITEM 26, com o valor total de R$ 39.993,80 (trinta e nove 

mil novecentos e noventa e três reais e oitenta centavos), 

g) COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE COLATINA, vencedor dos ITENS 31 E 35, 

sendo o item 35 na quantidade de 1.126 kg, com o valor total de R$ 46.700,40 (quarenta e seis mil e 

setecentos mil e quarenta centavos), 

h) CLIMÉRIO DUBBERSTEIN, vencedor dos ITENS 33 e ITEM 35 na quantidade de 1.574 kg, com o valor 

total de R$ 78.939,60 (setenta e oito mil novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), 

i) EMANNUEL FRAGA MOREIRA, vencedor do ITEM 37, com o valor total de R$ 12.894,00 (doze mil 

oitocentos e noventa e quatro reais), 

Ressaltamos que os itens 27 e 28 foram considerados DESERTOS. 

Por fim, informamos que o valor total global adquirido nesta Chamada Pública perfaz o montante de R$ 

840.453,80 (setecentos e trinta e nove mil dezessete reais e setenta centavos).